Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro - Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 114/2022

"Solicita informações sobre a regulação de vagas no sistema CROSS.”

Senhor Presidente:

       Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que se oficie o senhor Prefeito Municipal para que encaminhe à Santa

Casa de Misericórdia de Piedade, à Secretaria Municipal de Saúde e encaminhe ofício

à Diretoria Regional de Saúde com os seguintes questionamentos:

1- Há possibilidade de interferência externa no sistema para agilizar a liberação

de vagas?

2- Como funciona a regulação de vagas? Alguém além do médico que incluiu o

paciente no sistema e o médico que aceitará o paciente podem interferir de

alguma forma na liberação das vagas?

    Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa

 Apresento a presente matéria com base na função fiscalizatória do vereador.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 27 de outubro 2022.

Wandi Augusto Rodrigues

Vereador (União Brasil)

Caio Cezar da Silca Martori

Vereador (PSDB)

Valdinei Aparecido Mariano Franco

Vereador (MDB)

José Anésio Xavier Lemes

Vereador (PP)